
 1

OZNÁMENÍ PRO
PLÁTCE MÍSTNÍCH
POPLATKŮ
strana 5

TAEKWONDO
BASKETBALL

strana 10 - 11

www.mestokapl ice.cz

KULTURNÍ
NABÍDKA

strana 20 - 23

Kaplice
ZPRAVODAJ

ÚNOR 2024



2

H I S T O R I E

POHLED Z MINULÉHO STOLETÍ
STŘEDNÍ ŠKOLA V KAPLICI

P očet míst pro žáky. To byl hlavní důvod výstavby nové 
školní budovy, která bude sloužit všem školním účelům. 
Z dochovaných záznamů víme, že kvůli počtu žáků na 

Kindermannově náměstí (Měšťanská škola) se musela výuka 
(rok 1889) přesunout do západního křídla městského pivovaru, 
kde byl přestavbou zhotoven prostor tří tříd. Na nátlak škol-
ských úřadů se v roce 1903 
obec rozhodla postavit budo-
vu novou. V Linecké ulici byl 
získán pozemek o velikosti 
5350 metrů čtverečních, 
přibližně za 9000 korun. 
První plán stavby od profe-
sora Schwertnera z Plzně 
se školské obci zdál drahý. 
Nový plán od budějovické-
ho stavitele Stabernaka se 
zalíbil a s návrhem nákladů 
ve výši 170 000 korun dostal 
schválení od úřadů. Stavební 
zakázku po slevě z nákladů 
o 3,5 % obdrželi: J. Midasch 
aj. Gotthard, stavitelé ze 
Zdíků a Wenzl Kubik stavi-
tel z Kaplice. 1. října 1908 
byla zahájena výstavba. Po 
velice krátkém čase 3. října 
1910 se mohla zahájit kolau-
dace právě dokončené škol-
ní budovy. Náklady stavby 
se zvýšily z důvodů změn na 
180 000 korun. Na samot-
né město připadala částka 
135 000 korun, zbytek částky 
se rozdělil na obce zapsané 
ve školském obvodu: Jarma-
ly, Velenov, Žďár, Rožnov, 
Malý a Velký Stradov, Milí-
kov, Skoronice, Loužecký 
dvůr, Ješkov, Zdíky, Raveň. 
Pro zajímavost dnes už osa-
dy Jarmaly, Velenov, Milíkov, 
Loužecký dvůr, bychom hledali na mapě marně. Zemský výbor 
poskytl dotaci 2500 korun a obyvatelům Kaplice dala kaplická 
spořitelna bezúročnou půjčku na 50 let, 100 000 korun. Obecní 
zastupitelstvo se u příležitosti 60. výročí vlády císaře, usneslo 
požádat Nejvyšší dvorskou kancelář, aby kaplická škola mohla 
nést titul „Kaiser Franz Joseph I. Jubiläums-Knaben-Volks- und 

Bürgerschule“, do překladu „Jubilejní chlapecká obecná a měš-
ťanská škola císaře Františka Josefa I.“, což bylo umožněno. 
Slavnostní otevření budovy se uskutečnilo 9.10.1910. Místní 
školská rada, zástupce okresní školské rady, obecní zastupitelé, 
učitelský sbor s mládeží se zúčastnili oslav. Na programu byl 
chorálový zpěv, vysvěcení budovy kaplanem, a ředitel školy 

p. Karl Hoke pronesl proslov. 
Díky příspěvkům okresní 
školské rady a sbírek mezi 
přáteli školy se vybrala boha-
tá sbírka učebních pomůcek. 
Roku 1910 měla sbírka 5854 
učebních pomůcek a stala 
se zajímavostí města. Mlá-
dež si mohla vypůjčit i knihu 
ze školní knihovny, jednu 
na týden zdarma. V obecní 
knihovně za poplatek 2 ha-
léře (2 Hellery) měla na vý-
běr z 1120 kusů. Učitelská 
knihovna měla k dispozici 
1045 knih. Pro vesnické děti 
a zlepšení jejich školní do-
cházky v zimních měsících 
se podávala teplá polévka, 
která byla placena z vlastní-
ho fondu. Bohužel po 1. sv. 
válce, kdy se změnilo vede-
ní z monarchie na republiku, 
byly věci spojené s monar-
chií ničeny. Vojáci zničili a 
zdemolovali fyzikální kabi-
net a knihovnu.V roce 1934 
byla otevřena nová tělocvič-
ná hala, která byla hrazena 
z vlastních prostředků. Po 
roce 1938, kdy byla Kapli-
ce připojena k Německu 
pod správu Oberdonau, se 
v budově usídlil německý 
Wehrmacht a z budovy byla 
kasárna (viz pohled). Kvůli 

zřízení lazaretu v roce 1942 v Omlenické škole byli žáci opět 
přesunuti do budovy na Linecké ulici. Po 2. sv. v. se zde nachá-
zela odborná učňovská škola a poté zde měla sídlo Pohraniční 
stráž. Ta budovu uvolnila částečně již v roce 1953 a v plném 
rozsahu v roce 1955.

Luboš Hubáček



 3

SLOVO Z RADNICE

V ážení Kapličáci, sousedé, přátelé,
bohužel se naplnily naše obavy a po Kaplici se začaly 
šířit nepravdivé informace o nehorázném zvyšování 

ceny tepla, jak uvedl bývalý jednatel Technických služeb Malkus 
v Českokrumlovském deníku na konci listopadu 2023. 

Vzhledem k tomu, že doposud nebyla v Českokrumlovském 
deníku naše reakce na tento článek otištěna, rozhodla se Rada 
města zveřejnit ji v plném znění prostřednictvím Zpravodaje.   

S přáním hezkých dnů 
Radek Ježek

STANOVISKO VEDENÍ MĚSTA KAPLICE A SPOLEČNOSTI 
TECHNICKÉ SLUŽBY SPOL. S R.O. K ČLÁNKU V ČK DENÍ-
KU ZE DNE 29.11.2023

Pravděpodobně jste měli možnost přečíst si rozhovor s bý-
valým jednatelem Technických služeb Kaplice Jiřím Malkusem 
v Českokrumlovském deníku, doplněný o „proklik“ na otevřený 
dopis bývalého jednatele zastupitelům města Kaplice. Tento 
článek pak s různými „přílepky“ zkopírovali i další. 

Důrazně chci hned na začátku odmítnout, že naším jediným 
cílem je dehonestace bývalého vedení TS nebo radnice. Stejně 
tak musím důrazně odmítnout spekulace bývalého jednatele 
(hraničící s veřejnou urážkou na cti) o vytváření si prostoru 
v rámci budoucích veřejných zakázek, narážky na vylepšení 
svých zisků apod. Všechny naše kroky probíhaly a budou pro-
bíhat transparentně vůči Kapličákům, audity byly kompletně 
zveřejněny.

Zde jen dodám, že na všechna veřejná zastupitelstva, kde 
se problematika TS projednávala, byl bývalý jednatel TS po-
zván, ani jednoho se nezúčastnil. Stejně tak nekomunikoval ani 
v průběhu provádění jím kritizovaných auditů, kde mohl jeho 
důvody pro jednotlivé kroky obhájit, případně doložit nové sku-
tečnosti. Nejčastější jeho odpovědí na společných jednáních 
valné hromady, bývalé dozorčí rady a bývalých jednatelů TS 
však bylo „bez komentáře“. Nyní má potřebu snižovat ve veřej-
ném prostoru hodnotu provedených auditů a kroky současného 
vedení radnice a TS. 

Hlavním zdrojem tepla v kaplické kotelně jsou dva hnědou-
helné kotle z roku 1982 a jeden zálohový plynový kotel. Tyto 
kotle jsou v současné době opravdu funkční, ale především díky 
zručnosti a nezměrnému úsilí zaměstnanců TS. S ohledem ke 
stáří kotlů více než 40 let se však v žádném případě nejedná 
o systémové řešení, které by v Kaplici zajistilo i do budoucna 
ceny tepla bez výrazného navýšení. A to především s ohledem 
ke dvěma velmi důležitým milníkům, kterými jsou rok 2027 (po-
vinnost emisních povolenek) a rok 2033 (konec těžby uhlí). 

Bývalým jednatelem navrhované doplnění filtru (dle býva-
lého jednatele v ceně 12–30 mil. Kč) na více než 40 let staré 
hnědouhelné kotle bylo pouze dočasným řešením, které by 
bylo i extrémně drahé, s ohledem k výše zmíněným milníkům. 
Spekulace bývalého jednatele o prodloužení těžby uhlí a jeho 
budoucnosti se jednoduše nezakládají na pravdě. 

Stejně tak není pravda tvrzení bývalého jednatele, že Kapli-
čáci měli a mají výrazně levnější teplo než jinde v ČR.  V porov-
nání s ostatními hnědouhelnými zdroji se cena tepla v Kaplici 
pohybovala cca 14 % nad průměrnou cenou regionálních zdrojů 

v jihočeském kraji (sledované období 2016-2023). 
Na kaplickou kotelnu je napojena třetina obyvatel Kaplice a 

další důležité objekty jako jsou základní a mateřské školy, domy 
s pečovatelskou službou apod.!

Bývalým jednatelem nebyly připraveny žádné podklady 
k ekologizaci kotelny s dlouhodobým výhledem životnosti a pro-
vozuschopnosti. Tyto my musíme společně s novým vedením 
TS podniknout v co nejkratší možné době tak, abychom zajistili 
i do budoucna dodávky tepla pro Kaplici. V současné době se 
dokončuje výběrové řízení na zpracovatele zjišťovacího říze-
ní vlivu na životní prostředí a byla také zahájena jednání na 
krajském úřadě. Dále bude následovat zpracování projektové 
dokumentace a vydání stavebního povolení. Jedná se o nato-
lik časově náročné procesy, které musejí předcházet žádosti o 
poskytnutí dotace, že je naprosto irelevantní, zda v současné 
době existuje dotační titul nebo ne. 

Energetický audit pracoval s hodnotami nákladů nového 
zdroje CZT v rozpětí cca 140–160 mil. Kč. Jednotlivé varianty 
byly zpracovávány včetně doby návratnosti investice tak, aby 
byla zachována stávající hladina ceny tepla. 

Abychom se nepřipravili o některou z možností způsobu vy-
tápění, rozhodli jsme se podle doporučení zpracovatele energe-
tického auditu a se souhlasem nového jednatele TS, vypracovat 
hodnocení vlivu na životní prostředí pro všechny tři navržené 
varianty zdrojů tepla. Všechny tyto kotle jsou mimochodem 
schopny jako palivo využít i hnědé uhlí. Bohužel chybným ma-
nažerským rozhodnutím bývalého jednatele rekonstruovat pa-
rovod místo jeho náhrady teplovodem, jsme se připravili o další 
možné varianty způsobu vytápění. 

Samotná obnova parovodu neproběhla v rozsahu dle pro-
jektové dokumentace. Podstatná část potrubí nebyla vyměně-
na, ale pouze zkontrolována, aniž by došlo k finanční úspoře. 
Částky, které uvádí bývalý jednatel v článku, vůbec nesouhlasí 
s částkami z veřejného výběrového řízení. Odstoupení od již 
přidělené dotace nebylo nutné, zmiňovanou překládku části 
potrubí bylo možné z dotace vyjmout a zbylou část parovodu 
provést s dotací. V současné době tak máme v Kaplici sice 
funkční, částečně obnovený parovod, ovšem za cenu srovna-

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y



4

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y

telnou s kompletní výměnou rozvodů.
Obnova parovodu byla provedena za použití bezúročné 

půjčky 25 mil. Kč od města Kaplice. Půjčka byla bezúročná, 
čímž společnost TS ušetřila, ale město s ohledem nejen k 
současné inflaci ztratilo. Město nyní samozřejmě nepožaduje 
návrat celé částky 25 mil. Kč, ale pouze sporné části půjčky 
(překládka potrubí, nevyčerpané peníze apod.) a ve splátkách. 
Výše splátek byla odsouhlasena novým jednatelem TS, s ohle-
dem na finanční možnosti společnosti. 

Na závěr si dovolím podotknout, že byl opravdu zpracován 
nezávislý účetní audit, jak uvádí bývalý jednatel TS. Rozsahem 
ale nelze v žádném případě srovnávat audit účetní s auditem 
forenzním. Na základě doporučení forenzního i energetického 
auditu provádíme další kroky, jakými je např. kompletní výměna 
dozorčí rady a další právní kroky, směřující k vymáhání způso-
bené škody bývalými jednateli.

Radek Ježek, starosta města Kaplice

DODATEK 22/1/2024 : 
Technické služby spol. s r.o. i město Kaplice přistoupily k po-

dávání žalob na vymáhání způsobených škod. Valná hromada 
jmenovala nové členy dozorčí rady, kteří jsou odborníky v jed-
notlivých oblastech, ve kterých společnost Technické služby pů-
sobí. Podařilo se zastavit enormní nárůst ceny tepla, která byla 
pro rok 2024 zvýšena pouze o míru inflace. Podle předpokladu 
vykáže společnost Technické služby za uplynulý rok 2023 zisk, 
poprvé po několika letech. 

OBYVATELSTVO VE STATISTICE
ZA ROK 2023 

V  roce 2023 nedošlo ke změně v počtu obyvatel 
města Kaplice. K 31.12.2023 bylo trvale hlášeno 
v Kaplici a v jejích osadách celkem 6 277 obyvatel, 

což je stejný počet jako byl na konci roku 2022. 

Když se podíváme do historie statistiky evidence obyvatel 
města, zjistíme, že v roce 2013 byl celkový počet obyvatel 6 
485, tedy o 208 občanů více, v roce 2003 byl celkový počet 
obyvatel 7 029, tedy o 752 občanů více než v roce 2023.

Kaplice, kde žije v současné době 5 354 obyvatel, má 10 
osad, které se spolupodílejí na celkovém počtu obyvatel měs-
ta Kaplice. Největší osadou je Blansko, kde žije 317 obyvatel, 
dále pak Pořešín se 167 obyvateli a Hubenov se 107 obyvateli. 
V Dobechově trvale žije 20 obyvatel, v Hradišti 47 obyvatel, 
v Mostkách 55 obyvatel, v Pořešinci 40 obyvatel, v Rozpoutí 78 
obyvatel a v osadě Žďár 84 obyvatel. Nejmenší osadou Kaplice 
je Květoňov, kde trvale žije 8 občanů. Celkový součet trvale 
žijících obyvatel v těchto osadách je 923. 

V osadách zaznamenáváme stále rostoucí trend v počtu 

obyvatel, například v porovnání s minulým rokem žije v osadách 
o 37 občanů více, oproti roku 2013 o 136 občanů více a oproti 
roku 2003 dokonce o 263 občanů více. 

Do Kaplice a jejích osad se v roce 2023 přihlásilo k trvalému 
pobytu 132 nových obyvatel, odhlásilo se 127 obyvatel a přestě-
hovalo v rámci obce a osad 154 obyvatel. Zemřelo 60 obyvatel 
a narodilo se 55 dětí. 

Z novorozenců převládali chlapci s počtem 32, děvčat se 
narodilo 23. Ve srovnání s rokem 2022 se počet nově naroze-
ných dětí snížil o 4.

Mezi nejoblíbenější chlapecká jména v loňském roce patřila 
jména jako Jakub (3x), Vítek, Ondřej, Antonín, Matyáš, Samuel 
(2x). U holčiček bylo nejčastěji vybíráno jméno Mia (2x). Ostatní 
jména měla zastoupení pouze 1x.

V celkovém objemu obyvatel pro Kaplici, tj. v počtu 6 277, 
mají mírnější převahu muži nad ženami. Mužů s počtem 3 145 
je o 13 více než žen s počtem 3 132. 

Během roku 2023 bylo uzavřeno v matričním obvodu Kapli-
ce 33 sňatků. 

Veškerá statistika evidence obyvatel se týká pouze občanů 
České republiky.

Jana Konečná, referentka odboru
vnitřních věcí, evidence obyvatel

V ážení spoluobčané, dovoluji si reagovat na článek 
pana Karla Vicányho ze Zpravodaje Kaplice leden 
2024.

Respektuji právo každého z nás na svůj názor, ale poslední 
dobou je velice módní a typické pro českou společnost šířit tzv. 
,,blbou náladu“. S výměnou na radnici došlo určitě ke spoustě 
nových změn a jiného pohledu na určité věci.

Zároveň mě jako občana mrzí, jak z úst zní jen kritiky, nega-
ce, a to souhlasím, že se vše nepovedlo. I když po boji je každý 
generál a s odstupem času se lépe hodnotí minulá rozhodnutí. 
A to musím přiznat, že zrušení kruhového objezdu na náměstí 
mi udělalo velkou radost.

Na druhou stránku je třeba připomenout i věci, které se po-
vedly, nový komplex Kino + Kulturní dům + Knihovna. Zeleň 
města, kterou nám závidí nejeden návštěvník města. Zateplení 
školek, škol, vybudování nové sportovní haly a jiné investice do 
infrastruktury, které vždy nejsou vidět.

Dále pan Vicány uvádí, že s jeho názory v článku zveřej-
něnými, cituji: ,,souhlasí většina Kapličáků“.Myslím si, že to tak 
zdaleka není, mimo jiné i proto, že tento fakt není nijak průkazně 
doložen.

Přeji tímto panu starostovi a všem radním a zastupitelům 
abychom se neotáčeli jen dozadu, abychom se tu navzájem 
neobviňovali, ale mělo by být  zájmem všech  směrovat město 
Kaplici dopředu.

                                                                          Marcela Soukupová

Reuse centrum



 5

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y

ČEŠI VÁLCUJÍ EKO-VÝZVU! A KAPLICE S NIMI!
Eko-výzva, projekt, který pečuje o naši planetu i peněženku, 
láme rekordy. Češi se pustili do vyklízení skříní s velikou vervou 
a zeleno-bílé smart boxy, prostřednictvím kterých lze oblečení 
i jiné věci zaslat, pracují na doraz. Máme pro vás ale skvělou 
zprávu – přibyla jim posila. 
Na pomoc přicházejí „tučňáci“

Ekologický počin, který nemá ve světě obdoby, si získává stále 
více příznivců. A není se čemu divit. Vždyť je to tak snadné. Vy-
třídíte nepotřebné oblečení v dobrém stavu, ale i doplňky, obuv 
či knihy a zdarma balíček vložíte do boxu. Pak už jen počkáte, 
až vám na účet připíšou kredity, za které můžete dále nakupovat 
ekologicky zodpovědnou módu. Můžete je ale také věnovat Na-
daci Sova, jenž podporuje znevýhodněné děti v jejich vzdělání.

Popularita Eko-výzvy překvapila snad všechny. A proto k ne-
dávno vylepšeným kontejnerům na textil o 2 chytré schrány, se 
hrnou na scénu také „tučňáci“ neboli více schránkové Penguin 
boxy, do kterých můžete vkládat vaše balíčky Eko-výzvy také 
ZDARMA. 

Penguin boxy jsou umístěny v Českobudějovické uli-
ci (parkoviště u parku) a nově v ul. Míru u prodejny 
Coop.

Využití Penguin boxu je nejen snadné a intuitivní, ale také bude 
náležitě odměněno. Pokud jej využijete k zaslání balíčku s Eko-
-výzvou, na váš účet se automaticky připíše +100 kreditů! Více 
kreditů znamená více udržitelné módy pro vás nebo více pro-
středků pro děti, které potřebují naši pomoc. 

OZNÁMENÍ PRO
PLÁTCE MÍSTNÍCH
POPLATKŮ
Poplatek za obecní systém odpa-
dového hospodářství na, území 
města Kaplice

Sazba poplatku na rok 2024 činí 850,- Kč 
za kalendářní rok/osobu. 
Úleva ve výši 50 % (poplatek na rok 2024 
činí 425,- Kč)

     1. pro osoby do 15 let věku, a to do 
konce kalendářního roku, v němž dovrší 
uvedený věk 

     2. pro osoby starší 70 let, a to od 
počátku roku, ve kterém dovrší uvedený 
věk 

Cizinci, kteří ohlásili místo pobytu, 
dostali azyl nebo dočasnou ochranu 
v Kaplici nebo v částech města Kaplice, 
jsou povinni se přihlásit k placení poplat-

ku za systém odpadového hospodářství. 

Vlastník nemovité věci zahrnující byt, ro-
dinný dům nebo stavbu pro rodinnou re-
kreaci na území města Kaplice, ve které 
není přihlášena žádná fyzická osoba, 
je povinen podat ohlášení a uhradit 
poplatek ve výši 850,- Kč za kalendářní 
rok 2024.

Poplatek ze psů

Poplatek  platí držitel psa 
- fyzická osoba přihlášená v obci (občan 
ČR, cizinec s pobytem v ČR) nebo
- právnická osoba se sídlem v obci.

Sazba ročního poplatku zůstává pro rok 
2024 stejná jako v roce 2023.
Každá změna v držení psa je třeba vždy 
v evidenci psů ohlásit do 15ti dnů.

Platební údaje poplatků: 
Poplatek za odpad je splatný do 31. 03. 
2024.
Poplatek za psa je splatný do 30. 04. 
2024.

Číslo účtu: 0580009369/0800

Variabilní symboly plateb za jednotlivé 
poplatky zůstávají stejné jako v loňském 
roce. 

Platební údaje lze zaslat na Váš e-mail 
nebo Vám sdělíme variabilní symbol na 
tel. číslech 380 303 152, 380 303 119 
nebo na   e-mailu jana.krajnakova@
mestokaplice.cz, eva.boledovicova@
mestokaplice.cz.

DOVOLUJEME SI VÁS POŽÁDAT, 
ABYSTE MÍSTNÍ POPLATKY PLATILI 
PŘEDNOSTNĚ BANKOVNÍM PŘEVO-
DEM. DĚKUJEME.

Nové umístění Penguin boxu 
v ulici Míru za Jednotou

Tak co říkáte, 
zapojíte se i Vy?



6

DĚTI Z FANTOVKY „MEZIGENERAČNĚ“

D ěti ze školní družiny ZŠ Fantova se už déle než rok 
účastní projektu s názvem Mezigeneračně. V rámci něj 
navštěvují každý měsíc babičky a dědečky v Domově 

pro seniory Kaplice a nově i v Domě s pečovatelskou službou 
v Novohradské ulici. 

V rámci návštěv hrají děti s babičkami různé hry, zpívají, 
malují, prostě si to navzájem užívají. Na tyto návštěvy nechodí 
nikdy s prázdnou. Vždy si připraví nějaký drobný dárek, který 

vlastnoručně vyrobí, a mají velikou 
radost, když těmito drobnostmi 
babičky a dědečky mile překvapí. 
Na oplátku ani děti z těchto setkání 
nechodí s prázdnou.

Pozitivní energie, kterou umí 
vlít děti do žil našim seniorům, je 
patrná na první pohled. Senioři 
nejednou zapomenou na to, že mají 
nějaké zdravotní trable, naopak 
zažívají pocit, že jsou užiteční. 
Mají si s kým povídat a možnost 
předat své zkušenosti o dost mladší 
generaci. Na oplátku se od dětí 

dozví mnoho zajímavých informací. Děti touto cestou získávají 
přirozenou úctu ke stáří. Jedním z cílů je, aby pro ně v budoucnu 
bylo samozřejmostí pomáhat starším lidem.
Velké poděkování patří všem, kteří se tohoto projektu účastní, 
zejména pak rodičům zapojených dětí, bez kterých by tento 
projekt nebyl možný.

Za školní družinu ZŠ Fantova Jana Haldová

ZŠ ŠKOLNÍ  KAPLICE  POMÁHÁ

Ž áci 3.A s rodiči vyráběli 
dárky na Vánoční jar-
mark. Většinu výrobků 

prodali. Získali 5048,- Kč. 
Všechny peníze přivezli 17. 

ledna 2024 do českokrumlov-
ského útulku na pomoc zachrá-
něným pejskům a kočičkám. 
Poslechli si několik smutných 
příběhů a prohlédli si útulek. 
Naštěstí teď nebylo v příbyt-
cích mnoho zvířat, protože 
před Vánocemi si několik hodných lidí nadělilo zvířecí dáreček. 

Některé děti byly překvapeny, že by mohly společně s rodiči 
pomáhat útulku i s venčením pejsků, když rodiče nedovolí vzít 
si zvířátko domů.

Ještěže je na světě víc lidí, kteří zvířata ochraňují a dobře 
se o ně starají. K takovým budou určitě patřit i kapličtí třeťáci!

FANTOVKA NA BRUSLÍCH

M razivého počasí, které proměnilo všechny vodní plochy 
na ledová kluziště, využili v úterý 16. ledna i Fantováci. 
Nabrousili brusle, přinesli si helmy a hokejky a vyrazili 

na kaplické koupaliště, kde byla připravená ledová magistrála 
a také hokejové hřiště.  

Někteří ukázali, že pro ně bruslení není žádnou novinkou, ale 
spousta z nich stála na bruslích poprvé. I ti ale nakonec zabojovali 
a předvedli pravého fantováckého sportovního ducha. Pro ty, 
kteří potřebovali doplnit síly nebo se prohřát, byl připravený čaj a 
nealko punč společně se sušenkami, po všem se jen zaprášilo. 
Podle spokojených úsměvů malých i velkých bylo bruslení mno-
hem lepší než sezení v lavici. Moc děkujeme AML za možnost 
zabruslit si na kaplickém koupališti a skvělé občerstvení, které 
pro nás připravili. Tak třeba zase někdy na koupáku.

VZPOMÍNKA NA VÁNOCE

J ako každý rok, tak i letos jsme mysleli před Vánocemi na 
zvířátka. Ve středu 20. 
prosince jsme vyrazili 

na tradiční vánoční strom s 
plnými taškami dobrot. V lese 
jsme si vyhlédli pěkný stro-
mek, na který jsme pověsili 
jablka, mrkev, rohlíky a chléb.  
Na zem jsme nasypali obilí 
a kaštany. Nakonec jsme si 
společně zahráli na scho-
vávanou. 

Večer přišli do školy rodiče. Zahráli a zazpívali jsme jim ko-
ledy a vánoční písně. Poslechli si tóny trubky Matyáše Bláhy, 
Davida a Filipa Rolčíka. Aneta Klepáčová nám sólově zazpívala 
a zahrála na varhany koledu. Sofie Bazsóvá a Tereza Bláhová 
zapískaly koledy na flétny. Vystoupení se nám moc povedlo. 
Paní Bláhová pro nás uvařila vánoční čaj s ovocem, na kterém 
jsme si moc pochutnali. Vánočně naladěni jsme odcházeli domů.

                 
  Žáci 5.B ze ZŠ Školní

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L



 7

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L

BŘEZEN 2024

DATUM ČAS PROGRAM KDE INFORMACE

4.3.

MĚSÍC VZDĚLÁVÁNÍ DOSPĚLÝCH
Využijte širokou nabídku programů a přijďte se naučit něco nového!

14:00 Základy 3D tisku a modelování SOŠ, Linecká 368 zdarma

5.3.

6.3.

16:00 Velikonoční tvoření - keramika (možné s dětmi) ZŠ Školní registrace do 28.2., 50 - 100 Kč

16:00 Workshop “Jak získat dobrou práci/dobrého pracovníka” SOŠ, Linecká 368 zdarma

16:30 Beseda “Nechte děti, ať si hrají” (pořádá Kabinet) MC Budíček rezervace na tel č. 774 048 402

7.3.

15:00 Tvoření macramé ZŠ Fantova max. 6 osob, 40-80 Kč

15:30
Psychohygiena - workshop

(poradenský psycholog Mgr. Bc. J. A. Meindl)  SOŠ, Linecká 368 zdarma

17:00 Jóga pro dospělé s I. Šiškovou ZŠ Omlenická max. 10 osob

14.3. 17:00 Pomalší - přednáška s Pavlem Mörtlem Městská knihovna vstupné dobrovolné

18.3. 14:00 zdarma
Branding a identita - workshop

(designer Martin Hrabánek)  SOŠ, Linecká 368

19.3.

20.3.

15:00 Seznámení s grafologií SOU, Pohorská 86 zdarma

16:00 Dílna s Petrou Exnerovou Městská knihovna

15:00 SOŠ, Linecká 368 zdarma
Nabídka projektů realizovaných Úřadem práce ČR
Rekvalifikace a možnost individuální konzultace

15:00 Japonsko - zajímavosti + výroba sushi SOU, Pohorská 86 max. 10 osob

16:00 Jak ušetřit v bance co nejvíce peněz SOŠ, Linecká 368 zdarma

21.3.
16:00 Workshop s Janou Městská knihovna

22.3.

25.3.

17:00 Putování po Aljašce ZŠ Školní max. 35 osob

15:00 Akademie umění a kultury (55+) - výtvarný obor ZUŠ Kaplice max. 10 osob, 50 Kč

15:00 Dílna základů šití na stroji - polštářek ZŠ Fantova max. 5 osob, 30 Kč

17:00 Faerské ostrovy - David Spáčil (promítání s přednáškou) Kino Kaplice

26.3.

15:00 Jazykové certifikáty z angličtiny - jak na ně SOŠ, Linecká 368 zdarma

18:00 SOŠ, Linecká 368 zdarma

60 Kč

Kam kráčí důchodový a penzijní systém v ČR?
Máme se bát životní úrovně v důchodu?

(Ing. Jiří Votápek, PhD., VŠE Jindřichův Hradec)
 

27.3.

28.3.

16:00 Spojené státy americké jiným pohledem SOŠ, Linecká 368 zdarma

16:00 Workshop s Janou Městská knihovna

17:00 Jóga pro dospělé s I. Šiškovou ZŠ Omlenická max. 10 osob

Na kapacitně omezené programy je nutné se přihlásit prostřednictvím přihlašovacího formuláře
na www. geukaplice.cz nebo na tel. č. 728 931 914 (pokud není uvedeno jinak),

a to vždy nejpozději den předcházející před programem do 8:00.

Vzdělání nekončí dosažením dospělosti!



8

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L



 9

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L



10

S TAEKWONDEM MEZI 
MRAKODRAPY

N a popis naší cesty do USA, která se uskutečnila ve 
dnech 24.11. až 6.12., jsem si vypůjčil a trochu obmě-
nil název povídky Oty Pavla. Ale opravdu nic nevysti-

huje lépe naši cestu, než tato novinářská prvotina uznávaného 
spisovatele.

Dukla také odlétala přes Atlantik pro Ameriku jako neznámé 
mužstvo. Nadchnula však výsledky, výkony a podmanila si fot-
balový svět na druhé straně oceánu. I tohle podobné dokázal 
náš jedenáctičlenný tým v trochu jiném sportovním odvětví v 
taekwondu. A zážitků si Tonda Vorel, David Václavík, Jindra 
Škopek, Pepa Lavička, Martin Žáček, Klárka Hůdová, Jana Mi-
kešová, Jana Kovářová, Sabína Sedláčková, Milan Prokeš jun. 
a moje maličkost, odváželi spoustu. Ale pěkně popořádku…

Celá výprava vyrazila společným autobusem z Homole na 
letiště do Mnichova a odtud přímým směrem a letem na airport 
Newark, New York. Tam nás již očekával grand master Brad 
Shipp, prezident světové federace World Chun Kuhn Taek-
wondo, který nás všechny odvezl do své tělocvičny. Zde bylo 
připraveno již malé přivítání a pohoštění. Následovalo předání 
darů a důkladné seznámení se s jednotlivými rodinami, jejichž 
součástí jsme se stali po celý dvanáctidenní pobyt. Program 
naší návštěvy byl poměrně náročný. Američtí přátelé nám chtěli 
ukázat to nejlepší ze svého okolí, a protože město Roseland, 
stát New Jersey, je vzdáleno cca půl hodiny od NYC, navští-
vili jsme město mrakodrapů několikrát. Ale také Philadelphii 
se zvonem svobody, druhý největší indický chrám na světě po 
Tádž Mahalu, galerii MoMa, universitu v Princetonu, Central 
park v NYC, Brooklynský most, památník dvojčat a spousty 
dalších zajímavostí. 

Náš hlavní cíl však bylo taekwondo, resp. Chun Kuhn Ta-
ekwondo a cvičení se zbraněmi, dále pak dvoudenní seminář 
s grand masterem Yoosunem Lee, který byl součástí 29. pěší 
divize ROK Army, v letech 1950-55. Takovou třešničkou na dor-
tu našeho pobytu, byly i závody, konané na počest narození 
supreme mastera Kim Bok Mana (v letech 2018 a 2019 navští-
vil Velešín), kterých jsme se zúčastnili ve všech disciplínách. 
V Americe jsou trochu jiná pravidla, co se týká sportovního boje, 
silového přerážení a úplnou novinkou (na kterou jsme však již 
byli připraveni) bylo cvičení se zbraněmi. Naši závodníci se roz-
hodně neztratili a získali si respekt nejen mezi závodníky, ale 
i mezi přihlížejícími americkými mistry a instruktory. Po závo-
dech, na after party jsme přijímali spoustu gratulací za Czech 
team a všichni jsme si užívali chvíle slávy. Protože na rozdíl od 
naší české povahy, vám v Americe ten úspěch přejí. 

Byl jsem hrdý na náš tým, který se představil v tom nejlep-
ším světle, a to nejen svými výkony, ale i chováním, komunikací 
a vystupováním. 

Příští rok nás čeká velká návštěva amerických přátel v Čes-
ké republice. Prý všichni chtějí poznat tu nádhernou zemi a 
úžasné lidi. 

Za celý náš tým chci poděkovat všem sponzorům, Jihostro-
ji Velešín a.s., městu Velešín, městu Kaplice, obci Kamenný 
Újezd, Jihočeskému kraji, fanouškům a hlavně rodičům, že mají 
tak skvělé děti. Ti všichni stojí za úspěchem, kterého dosáhli 
naši závodníci.

Zapsal: M. Prokeš st.

S P O R T ,  T U R I S T I K A

Výsledky ze 7th annual Founders 
Championship, Roseland, New Jersey, USA

Sportovní boj:  1. místo Prokeš jun.,
   Kovářová,    
   2. místo Mikešová
   3. místo Škopek
Týmová sestava: 2. místo (Vorel, Václavík,
   Škopek, Lavička, Žáček,
   Hůdová)
Sestava se zbraní: 2. místo Prokeš jun.
Sestavy jednotlivci: 3. místo Škopek
Silové přerážení: 3. místo Škopek



 11

S P O R T ,  T U R I S T I K A

LEDEN POD BEZEDNÝMI KOŠI

U ž samotný vstup na palubovku rezervy rezervního 
týmu prvoligových Sršňů Písek znamenal pro kaplic-
ké basketbalisty značné rozpaky. Na protější straně se 

totiž rozcvičovali nesmírně rychlí, přesní a mladí basketbalisté. 
S průměrem bezmála 38 let vstoupila Kaplice do zápasu v po-
malejším tempu. Boj zkušenosti versus mládí byl dlouho vy-
rovnaný. Psychicky náročnou bodovou přetahovanou nakonec 
zvládli lépe reprezentanti našeho města. Bodově nás tradičně 
táhl výborně hrající Jakub Šulek, který ovšem po zápase spo-
kojený nebyl. A já se ptám, jakých výkonů se ještě od Jakuba 
dočkáme? Výrazněji se dále prosadil i Ondřej Čegan a klid v zá-
věru dodala přesná ruka Romana Adámka.

Kaplice v tomto utkání rozhodně favoritem nebyla, ovšem 
o výsledku nerozhodují predikce, nýbrž tvrdá práce na hřišti! A 
tu kapličtí kadeti v boji s tabulkově lépe postaveným soupeřem 
ukázali. Hnáni početně zaplněnou kaplickou tělocvičnou zvládli 
rokycanské střelce držet na uzdě a připsali si nesmírně cennou 
výhru. Přátelé, kdo máte rádi basketbalovou zábavu, nenechte 
si ujít zápasy téhle party. Stojí za to! 

Tak o takovém nedělním odpoledni se v Kaplici nikomu ani 
v nejhorším snu nesnilo. Kaplickým holkám a klukům nevychá-
zelo téměř nic a z nesmírně náročného dvojzápasu s rezervou 
pražských Tygrů nevytěžili ani jednu výhru.  Sportovním žar-
gonem by se řeklo, že na ně padla deka. Smutek a zklamání 
z kaplických hráčů jen čišela, nezbývá než na prohry zapome-
nout a vrátit se do tréninku. Věříme, že se naši žáci v příštích 
utkáních dokážou herně zvednout a budou to zase ti staří zná-
mí, v republice rezonující Grizzlies Kaplice.

Do Tábora vyjížděli naši nejmladší reprezentanti ve značně 
okleštěné sestavě. Ze zdravotních důvodů citelně chyběli Den-
da Ptáček a Áďa Charvát. Do hry bylo připraveno pouze devět 
hráčů. A aby toho nebylo málo, pořadatelé si na nás vymysleli, 
že odehrajeme 4 (slovy čtyři!) utkání po sobě. A tak se stalo, že 
devět hrdinů z Kaplice strávilo na palubovce 4x 32minut!!!  Patří 
jim všem velká gratulace, turnaj fyzicky i basketbalově zvládli a 
dokázali, že v Kaplici jsou děti odolné a pohyb je jejich velkým 
přítelem. V turnaji porazili Medvědy Tábor, Bechyni, prohráli 
s Pískem a Týnem nad Vltavou. 

Bc. Filip Hejný

Jihočeská liga, muži
Sokol Písek “C“ : Spartak Kaplie  76:86
    (18:23 40:36 56:60)

Nadregionální soutěž, U18
Kaplice Grizzlies : SKB Rokycany  83:73
    (20:11 51:34 65:53)

Nadregionální soutěž, U14
Kaplice Grizzlies : Tygři Praha B  53:79
    (10:19 17:39 34:62)
Kaplice Grizzlies : Tygři Praha B  51:70
    (14:22 31:34 44:54)

Příští zápasy:

U14, Nadregionální liga
02.03.2024 15:00
Kaplice Grizzlies : BC Wizards Újezd nad Lesy  
Aréna ZŠ Školní

Turnaj U10 v Táboře



12

S P O L E Č N O S T

PODĚKOVÁNÍ SPOLEČENSKÝ PLES

D ěkujeme všem, kteří se 20. ledna zúčastnili našeho 
SPOLEČENSKÉHO PLESU a vytvořili  nezapomenu-
telnou atmosféru. Kapelám děkujeme za skvělou hud-

bu, tanečnicím z MMdance za zahájení plesu a p. Hoďánkovi za 
výborný  catering.  Zvláštní poděkování patří všem sponzorům, 
díky kterým jsme mohli nabídnout bohatou tombolu.  Těšíme se 
na viděnou při některé z našich dalších akcí.

Za  KAPLICI SPOLEČNĚ
Ing. Pavel Svoboda

TJ CÍL KAPLICE
Program na měsíc únor 2024

6. 2. 2024 Z Omeničky do Kaplice             7 km   
Autobusem od školy v 10:00 do Omleničky.
Trasa. Omlenička – po modré – Boly – Velenov – Jermaly - Kaplice

13. 2. 2024 Z Kaplice do Kaplice           9 km
Odchod z parku v 9:00 – Mostky – Blansko - Kaplice

20. 2. 2024 Ze Zubčic do Velešína           9 km
Autobusem od školy v 8:20 do Zubčic. 
Trasa: Zubčice – Zubčická Lhotka – Markvartice – Velešín – autobus 
v 11.18                  

27. 2. 2024     Okolo Kaplice                        6 km
Odchod z parku v 9:00 – po cyklo – Žďár - Kaplice

Naše velké poděkování patří všem - firmám, pod-
nikatelům, členům sboru a příznivcům, kteří při-

spěli věcnými i finančními dary do tomboly na hasičský 
ples konaný 13.1. 2024 v KD Kaplice. 

Dále děkujeme našim hostům, kteří se plesu zúčastnili 
a společně si s námi ples užili.

Děkujeme za Vaší přízeň a těšíme se na shledanou opět 
za rok na plese. 

Výbor SDH Pořešín



 13

S P O L E Č N O S T

Jedinečný Stádlecký řetězový most
U obce Stádlec najdete poslední empírový řetězový most v České republice, který je také ojedinělým mostem tohoto 
druhu v Evropě. Most bývá častým místem turistických procházek, cykloturistiky a oblíbeným objektem pro fotografy. 
Původně byl most postaven přes Vltavu v Podolsku na silnici z Tábora do Písku v letech 1847–1848 českobudějovic-
kým stavitelem Josefem Lannou. (… Tajenka) na počátku šedesátých let byl most památkově rozebrán a přenesen k 
obci Stádlec, aby nedošlo k jeho potopení. Zde byl v květnu roku 1975 znovu vybudován na silnici přes řeku Lužnici.



14

V Ý P I S  U S N E S E N Í
z 28. schůze Rady města Kaplice konané dne 18. prosince 2023 

Přítomni: Radek Ježek, DiS., Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Jan Cinádr, Luboš 
Hubáček, Tomáš Ježek, Václav Mocek, Mgr. Josef Sviták a Mgr. Vladimíra 
Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice

Usnesení č. 798
Rada města schvaluje propachtování pozemku p.č. 155/44 o výměře 83 
m², zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Žďár u Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský 
kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, xxx xxxx, bytem xxxx, xxxx, 
za účelem uložení dřeva. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pach-
tovného 10,00 Kč/m²/rok. Rada města pověřuje starostu města podepsáním 
pachtovní smlouvy.
Usnesení č. 799 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout 
směnu nemovitostí – část pozemku p.č. 1620/1 o výměře cca 294 m², ostatní 
plocha, sportoviště a rekreační plocha, která bude oddělena geometrickým 
plánem, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočes-
ký kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za části pozemků p.č. 
1926/10 o výměře cca 350 m², ostatní plocha, neplodná půda, která bude 
oddělena geometrickým plánem, a p.č. 1967/1 o výměře cca 600 m², trvalý 
travní porost, která bude oddělena geometrickým plánem, zapsaných na LV 
č. 1902, pro katastrální území Blansko u Kaplice, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov + doplatek ceny dle znaleckého posudku + 
náklady spojené se směnou pozemků.
Usnesení č. 800
 I. Rada města Kaplice souhlasí se stavebním záměrem 
– vybudování schodiště na pozemku p.č. 1234/2 v k.ú. Kaplice ve vlastnictví 
města Kaplice dle situačního výkresu Společenství vlastníků Na Vyhlídce 
511 Kaplice, IČ 28125738. 
 II. Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města 
Kaplice zamítnout směnu nemovitostí – část pozemku p.č. 1234/5 o výměře 
cca 5 m², ostatní plocha, manipulační plocha, která bude oddělena geomet-
rickým plánem, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, 
obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za část pozemku 
p.č. 1256 o výměře cca 2 m², zastavěná plocha a nádvoří, která bude oddě-
lena geometrickým plánem, zapsaného na LV č. 2488, pro katastrální území 
Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov + doplatek 
ceny dle znaleckého posudku + náklady spojené se směnou pozemků.
Usnesení č. 801
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout 
prodej pozemku p.č. 1337/2 v k.ú. Žďár u Kaplice.
Usnesení č. 802 
Rada města Kaplice souhlasí s podnájmem nebytových prostor v Kaplici, ul. 
Náměstí čp. 41, jejichž nájemcem je Střední odborná škola a Střední odbor-
né učiliště, Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081, panu xxx xxxx za účelem 
pořádání masopustní veselice dne 03.02.2024 a Římskokatolické farnosti 
Kaplice, IČ 65025725, pro konání společenské akce dne 10.02.2024.
Usnesení č. 803 
Rada města Kaplice souhlasí s provedením rozpočtového opatření č. 1/2023 
Základní školy Kaplice, Školní 226, IČ 00583669 tak, jak předloženo.
Usnesení č. 804 
Rada města Kaplice souhlasí, ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 7.788,00 Kč na obědové 
služby ve prospěch 2 nezletilých dětí na období 01.01.2024–30.06.2024 od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČ 24231509, se sídlem Vlasti-
slavova 152/4, Praha pro Základní školu Kaplice, Školní 226, IČ 00583669 
a pověřuje ředitele základní školy podpisem darovací smlouvy.
Usnesení č. 805 
Rada města Kaplice souhlasí ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím 
nepeněžního daru – ovoce na mikulášskou nadílku v hodnotě 3.371,29 Kč 
od družstva Jednota družstvo spotřebitelů v Kaplici, IČ 00031861, se síd-
lem Kaplice-nádraží 86 pro Mateřskou školu Kaplice, Nové domovy 221, IČ 
60630108 a pověřuje ředitelku mateřské školy, podpisem darovací smlouvy.
Usnesení č. 806 
Rada města Kaplice souhlasí ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím 
nepeněžního daru – ovoce na mikulášskou nadílku v hodnotě 2.278,47 Kč 
od družstva Jednota družstvo spotřebitelů v Kaplici, IČ 00031861, se síd-
lem Kaplice-nádraží 86 pro Mateřskou školu Kaplice, Nové domky 643, IČ 
07537328 a pověřuje ředitelku mateřské školy, podpisem darovací smlouvy.
Usnesení č. 807 
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,00 

Kč společnosti Ledax o.p.s., IČ 28068955, se sídlem Riegrova 1756/51, Čes-
ké Budějovice, na úhradu nákladů souvisejících s poskytováním hospicové 
péče v ORP Kaplice a pověřuje starostu města podpisem darovací smlouvy.

 1. Bytové záležitosti

Usnesení č. 808 
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu 
určitou s kaucí.
Usnesení č. 809 
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 13 o velikosti 1+4 v Kapli-
ci, ul. Českobudějovická čp. 26 do nájmu xxx xxxx, bytem xxxx, na dobu 
určitou od 01.01.2024 do 31.12.2024 s podmínkou složení jistoty 3měsíčního 
základního nájemného ve výši 27.360,00 Kč a s výší nájemného 85,00 Kč/
m²/měsíc. V případě, že jistota nebude složena na účet města nebo dojde 
k odmítnutí zájemce o byt, schvaluje rada města přenechat uvedený byt do 
nájmu xxx xxxx, bytem xxxx za stejných podmínek.
Usnesení č. 810
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 5 o velikosti 1+0 v Kaplici, 
ul. Linecká čp. 20 do nájmu třem ukrajinským uprchlíkům – xxxx, na dobu 
určitou od 01.01.2024 do 30.06.2024 s podmínkou složení jistoty 3měsíčního 
základního nájemného ve výši 6.579,00 Kč a s výší nájemného 85,00 Kč/
m²/měsíc.
Usnesení č. 811 
 I. Rada města Kaplice schvaluje podání žádosti o dotaci 
na výstavbu kompostárny Mostky v rámci Národního programu Životní pro-
středí.
 II. Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na 
zpracování žádosti o dotaci a následný management projektu „Kompostár-
na Mostky“ od společnosti Agentura ValFia, s.r.o., IČ 03570738, se sídlem 
Rudé armády 646/47, Rousínov, ve výši 255.000,00 Kč bez DPH a pověřuje 
starostu města podpisem příkazní smlouvy. 
Usnesení č. 812
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku č. NAB-KLI-2023-0043 na 
aktualizaci indikativního měření systému ASDP včetně poskytnutí konzultač-
ních služeb od společnosti ICZ a.s., IČ 25145444, se sídlem Na Hřebenech 
II 1718/10, Praha, ve výši 130.500,00 Kč bez DPH a pověřuje tajemnici MěÚ 
Kaplice podpisem závazné objednávky.
Usnesení č. 813 
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na opravu lapače tuků 
v Mateřské škole Kaplice, Nové domky 643 od společnosti ERTL Milan s.r.o., 
IČ 07659130, se sídlem Samota 962, Kaplice, ve výši 171.999,46 Kč bez 
DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem 
závazné objednávky.
Usnesení č. 814
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit přijetí 
daru – vedení vodovodního řadu na pozemku p.č. 420/45 v k.ú. Pořešín, 
v délce 125 m, s vnitřním profilem 80 mm, z materiálu PE 90, v hodnotě 
200.000,00 Kč od vlastníka paní xxx xxxx, bytem xxxx. 
Usnesení č. 815 
Rada města Kaplice bere na vědomí tabulku výměr honebních pozemků ve 
vlastnictví města Kaplice k datu 31.12.2023 v jednotlivých honebních spo-
lečenstvech a pověřuje Odbor ekonomiky MěÚ Kaplice vyúčtovat honebním 
společenstvům členský podíl na čistém výtěžku.
Usnesení č. 816
Rada města Kaplice bere na vědomí nabídky podané do výběrového říze-
ní na „Tisk Zpravodaje Kaplice“, vybírá nejvýhodnější nabídku a schvaluje 
Smlouvu o dílo č. 26/MU/2023 mezi městem Kaplice s společností TISKÁR-
NA ČERNÝ s.r.o., IČ 28147472, se sídlem Černá v Pošumaví 149 tak, jak 
byla předložena.
Usnesení č. 817
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o poskytování údržby (maintenance) 
a provozní podpory systému PROXIO č. 27/MU/2023 mezi městem Kaplice 
a společností Marbes s.r.o., IČ 29108373, se sídlem Brojova 2113/16, Vý-
chodní Předměstí, Plzeň, na dobu určitou od 01.01.2024 do 31.12.2024, v 
celkové ceně 545.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 818
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné 
zakázky malého rozsahu „Stavební úpravy nebytového prostoru Kostelní 
128, 1.NP“, vybírá nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a 
schvaluje Smlouvu o dílo č. 21/MU/2023 mezi městem Kaplice a společností 
Pozemní stavby DUVE s.r.o., IČ 28111729, se sídlem Česká 11, Horní Dvo-
řiště, s cenou 424.690,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 819 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 23/
OSM/2023 mezi městem Kaplice a společností ČEVAK a.s., IČ 60849657, 
se sídlem Severní 2264/8, České Budějovice, jehož předmětem je změna 
termínu dokončení díla tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 820
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit 
Smlouvu o společné investici na vybudování vodovodu Raveň – Hubenov 
mezi městem Kaplice a obcí Střítež, IČ 00583774.

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y



 15

Usnesení č. 821
Rada města Kaplice schvaluje doplnění ke znění usnesení Rady města 
Kaplice č. 631 ze dne 16.10.2019 takto: „Výše odměny bez DPH bude do-
ložena vyúčtováním poskytnutých plnění s vyčíslením sazeb DPH. Celková 
odměna příkazníka za činnost zůstává ve výši 1.000.000,00 Kč včetně DPH/
rok.“
Usnesení č. 822
Rada města Kaplice schvaluje doplnění ke znění usnesení Rady města 
Kaplice č. 632 ze dne 16.10.2019 takto: „Výše odměny bez DPH bude do-
ložena vyúčtováním poskytnutých plnění s vyčíslením sazeb DPH. Celková 
odměna příkazníka za činnost zůstává 11.171.000,00 Kč včetně DPH/rok.“
Usnesení č. 823
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o reklamní spolupráci mezi měs-
tem Kaplice (jako „poskytovatel“) a společností Palasino Group, a.s., IČ 
64358267, se sídlem Česká Kubice 64, jejímž předmětem je úplatné za-
jištění reklamních služeb na akci pořádané městem Kaplice – Novoroční 
koncert „D.Y.K.“ dne 27.01.2024 ve výši 50.000,00 Kč + DPH tak, jak byla 
předložena.
Usnesení č. 824 
Rada města Kaplice schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provozování č. 
VP_2023_194390 mezi městem Kaplice a spolkem OSA – Ochranný svaz 
autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., IČ 63839997, se sídlem Čs. ar-
mády 786/20, Praha 6 – Bubeneč, se sjednanou autorskou odměnou ve výši 
2.800,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 825
Rada města Kaplice schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provozování č. 
VP_2023_201304 mezi městem Kaplice a spolkem OSA – Ochranný svaz 
autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., IČ 63839997, se sídlem Čs. ar-
mády 786/20, Praha 6 – Bubeneč, se sjednanou autorskou odměnou ve výši 
600,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 826
Rada města Kaplice schvaluje Rezervační smlouvu o hudební produkci – 
kapela „MELODIKUM“, v sále kulturního domu Kaplice, ul. Linecká čp. 305, 
dne 17.02.2024, mezi městem Kaplice a společností SIMPLY THE SHOW 
s.r.o., IČ 18047084, se sídlem Kaprova 42/14, Praha, za cenu 30.000,00 Kč 
(není plátce DPH) tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 827 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zájezdovém představení hry „Vel-
ké lásky v malém hotelu“ v sále kulturního domu Kaplice, ul. Linecká čp. 305, 
dne 09.05.2024 mezi městem Kaplice a Olgou Želenskou-Drápalovou, IČ 
66052858, se sídlem náměstí Míru 117/16, Praha, za cenu 65.000,00 Kč 
bez DPH + doprava tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 828 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zájezdovém představení hry „Do 
ložnice vstupujte jednotlivě“ v sále kulturního domu Kaplice, ul. Linecká čp. 
305, dne 18.10.2024 mezi městem Kaplice a Olgou Želenskou-Drápalovou, 
IČ 66052858, se sídlem náměstí Míru 117/16, Praha, za cenu 67.000,00 Kč 
bez DPH + doprava tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 829 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o provedení uměleckého výkonu 
– muzikálová pohádka „Honza málem králem“ v sále kina, ul. Linecká čp. 
434, dne 13.04.2024 mezi městem Kaplice a společností Divadelní společ-
nost Agáta, s.r.o., IČ 08871671, se sídlem Velichovská 1701/9, Praha, za 
cenu 15.000,00 Kč + doprava 6.324,00 Kč (není plátce DPH) tak, jak byla 
předložena.
Usnesení č. 830
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 20/2023 na krátkodobý 
pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem 
Kaplice a xxx xxxx, bytem xxxx, za účelem pořádání společenské akce – ples 
SDH Pořešín, dne 13.01.2024 tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 831 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 21/2023 na krátkodobý 
pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem 
Kaplice a společností AML production s.r.o., IČ 14292785, se sídlem Česko-
budějovická 312, Kaplice, za účelem pořádání společenské akce „Vánoční 
diskotéka“ dne 25.12.2023 tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 832 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 22/2023 na krátkodobý 
pronájem prostor kulturního domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem 
Kaplice a společností FK Spartak Kaplice, s.r.o., IČ 26019221, se sídlem 
Bělidlo 111, Kaplice, za účelem pořádání maškarního plesu dne 24.02.2024 
tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 833 
Rada města Kaplice zamítá žádost TJ Spartak Kaplice, z.s., oddíl fotbal o 
prominutí částečných nákladů na pořádání maškarního plesu.
Usnesení č. 834
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 19/2023 dle před-
loženého návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.
Usnesení č. 835
Rada města Kaplice schvaluje směrnici č. 16/2023 – vnitřní platový předpis 
s účinností od 1. ledna 2024 tak, jak byla předložena a zároveň ruší směrnici 
č. 5/2023.

Usnesení č. 836
Rada města Kaplice schvaluje směrnici č. 17/2023 – zásady pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu s účinností od 1. ledna 2024 tak, jak byla 
předložena a zároveň ruší směrnici č. 2/2022.
Usnesení č. 837
Rada města Kaplice schvaluje dokument MÍSTNÍ ENERGETICKÁ KON-
CEPCE MĚSTA KAPLICE s finanční podporou Státního programu na pod-
poru úspor energie na období 2022–2027 – Program EFEKT III.
Usnesení č. 838
Rada města Kaplice schvaluje dokument ENERGETICKÝ MANAGEMENT 
MĚSTA KAPLICE s finanční podporou Státního programu na podporu úspor 
energie na období 2022–2027 – program EFEKT III.
Usnesení č. 839
Rada města Kaplice souhlasí se Základní hodnotící zprávou o stavu smluv-
ní dokumentace mezi společností Technické služby Kaplice spol. s r.o. a 
městem Kaplice. 
Usnesení č. 840
Rada města Kaplice schvaluje rozpočty příspěvkových organizací města 
Kaplice na rok 2024: 
 - rozpočet Mateřské školy Kaplice, 1. máje 771, IČ 
70922616;
 - rozpočet Mateřské školy Kaplice, Nové domovy 221, 
IČ 60630108;
 - rozpočet Mateřské školy Kaplice, Nové domky 643, IČ 
07537328;
 - rozpočet Základní školy Kaplice, Školní 226, 
IČ 00583669;
 - rozpočet Základní školy Kaplice, Fantova 446, 
IČ 00583634;
tak, jak byly předloženy. 
Usnesení č. 841 
Rada města Kaplice schvaluje střednědobé výhledy rozpočtů příspěvkových 
organizací města Kaplice na roky 2025–2026: 
 - SVR Mateřské školy Kaplice, 1. máje 771, IČ 
70922616;
 - SVR Mateřské školy Kaplice, Nové domovy 221, IČ 
60630108;
 - SVR Mateřské školy Kaplice, Nové domky 643, IČ 
07537328;
 - SVR Základní školy Kaplice, Školní 226, IČ 00583669;
 - SVR Základní školy Kaplice, Fantova 446, 
IČ 00583634; 
tak, jak byly předloženy. 
Usnesení č. 842 
Rada města Kaplice schvaluje odměny ředitelkám a ředitelům příspěvkových 
organizací města Kaplice za činnost ve II. pololetí roku 2023 dle předlože-
ného návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.
Usnesení č. 843 
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí sponzorského daru Střední odbor-
né škole a Střednímu odbornému učilišti, Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081 
ve výši 127.500,00 Kč s tím, že dar bude použit na stipendia pro studenty 
a učně ve výši 1.500,00 Kč na jednoho studenta či učně, kteří nastoupili ve 
školním roce 2023/2024 ke studiu v prvním ročníku.

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y

Kaplický zpravodaj. Měsíčník.
Vydalo Město Kaplice, Náměstí 70, 38241 Kaplice, IČO 245941

Tel. 380 303 100, nákladem 3100 výtisků
Evidenční číslo MK ČR E 115 76. Uzávěrka 2. čísla 20. 1. 2024
Tiskárna Černý s.r.o. Černá v Pošumaví info@tiskarna-cerny.eu 

Tel. 776 313 677
Redakce: KIC Kaplice, Linecká 305, 38241 Kaplice. Tel. 380 311 

388, infocentrum@mestokaplice.cz

Redakční rada: Mgr. Jana Kopúnová, Daniela Wimmerová,
Ing. Pavel Svoboda, Tomáš Ježek, Mgr. Helena Cinádrová,

Jana Kopecká
Zpracování zpravodaje: Marek Líbal
Internetová verze: www.ikaplice.cz

Redakce se nemusí ztotožňovat s názory zveřejněných příspěv-
ků a nezodpovídá za gramatické a stylistické chyby přispěvatelů.



16

P R O  D Ě T I

Pro děti připravila Jana Kopecká



 17

Knižní novinky na únor 
2024
 
Pro dospělé                                                                                                                                      

Fuchs Katarina
Nový život

Dvě ženy – dva životní sny a 
nelehká 50. léta v rozděleném Ber-
líně. Katharina Fuchs velice auten-
ticky, poutavě, s ohledem na detail, 
ale zároveň citlivě líčí skutečné 
příběhy dvou silných žen: své tety, 

která se stala jednou z prvních předsedkyní soudu v 
historii Německa, a své matky, módní návrhářky půso-
bící v Západním Berlíně. Na pozadí působivého příbě-
hu popisuje zároveň nelehké osudy rodin rozpolcených 
válkou a následným rozdělením Německa.

Therese jako dceři důstojníka wehrmachtu odepře 
NDR studium na univerzitě, a tak se přestěhuje do Zá-
padního Berlína. Zde je svědkem toho, jak narůstající 
rozdíly mezi Západem a Východem začínají zároveň 
rozdělovat i její rodinu. Ani studium neprobíhá hladce 
– konzervativní profesoři a spolužáci ho Therese a její 
jediné spolužačce výrazně ztěžují.

Zdá se, že švagrová Gisela má pro Therese po-
chopení – také by ráda vystoupila ze své společensky 
očekávané role. Pro švadlenu z obyčejných poměrů 
je sice Theresin bratr „dobrou partií“, avšak role ženy 
v domácnosti jí rozhodně nestačí. Giseliným snem je 
v nově vzniklé kolébce módy navrhovat vlastní střihy.

Farná Kateřina
Jak jsem potkal Brusel

Víte, čemu v Bruselu říkají 
nejtajnější diplomatická zbraň, kde 
se narodila Audrey Hepburn nebo 
proč jsou Šmoulové modří?

Kniha vás zavede do nejskry-
tějších komnat belgické metropole, 
kterou s Vlámy a Valony sdílí lidé 

více něž 180 národností. Koláž osobních zážitků, re-
portáží, vtipných glos, vážných témat, zajímavých reálií 
a pamětihodných příběhů odráží autentickou podstatu 
města, kde se zrodila první čokoládová pralinka i archi-
tektonická secese a kde je snazší sehnat politika než 
šikovného instalatéra.

Publikace připomíná ohromný úspěch Českoslo-
venska během Světové výstavy Expo 1958, předsta-
vuje královskou rodinu a monstrózní Justiční palác, vy-
světluje necitlivou bruselizaci, neopomíjí patálie sochy 
čurajícího chlapečka, ozřejmuje důvody, proč Belgiča-
né jako národ vlastně neexistují, nebo odhaluje místo, 
kde básník Paul Verlaine postřelil svého mladého mi-
lence. A jako bonus se naučíte bruselsky a dozvíte se, 
jak vzniká pravé lambické pivo. Vše v přehledných 60 
kapitolách, bohatě vybavených fotografiemi a vtipnými 
ilustracemi.

Patterson James
Jsi na řadě

Alex Cross je ve věznici svěd-
kem popravy vraha, jehož dostal 
za mříže. O několik hodin později 
však na místě nového zločinu na-
lezne tajemný vzkaz: „Podělal jsi 

to, Alexi Crossi.“ Brzy následují další místa, kde Alex 
nachází odkazy se znepokojivými detaily starších pří-
padů, z nichž vyplývá, že někdo usiluje o něco, co je 
pro Alexe nejdražší.

Linková Charlotte
Osamělá noc

Uprostřed pustiny v North York 
Moors jede chladnou prosincovou 
nocí ve voze mladá žena. Příští 
ráno je nalezena zavražděná ve 
svém autě, které stojí téměř zasně-

žené na polní cestě. Existuje svědkyně, která viděla, 
jak k ní cestou nastoupil nějaký muž. Kate Linvillová se 
ujímá vyšetřování a brzy je na stopě, která vede do mi-
nulosti, k odloženému případu, který tenkrát vyšetřoval 
Caleb Hale, ale nikdy nebyl vyřešen…

Whitton Hana
Anežka z Kuenringu

Když se mladý český kralevic 
Přemysl Otakar II. ožení s téměř o 
třicet let starší vévodkyní Markétou 
Babenberskou, je tento diplomatic-
ky dojednaný sňatek považován 
za oboustranně výhodnou politic-

kou dohodu. To však platí pouze do chvíle, než začne 
být jasné, že Markéta budoucímu českému králi nedá 
dědice. Tehdy se na scéně objeví krásná a vzdělaná 
Anežka ze starobylého šlechtického rodu Kuenringů…

Klíma Josef
České podsvětí

Kdo jiný by měl vyprávět o zlo-
činech 90. let než Josef Klíma? Le-
genda investigativní novinařiny se 
vrací k podcastu České podsvětí a 
popisuje zásadní kauzy z 90. let: 
navštívíte s ním Discoland Ivana 

Jonáka, nahlédnete pod pokličku ruskojazyčných mafií, 
připomenete si řádění Ivana Roubala či Orlických vrahů 
a posvítíte si na Radovana Krejčíře i Františka Mráz-
ka. Josef Klíma původní materiál podcastů prohloubil, 
rozšířil o výpovědi vyšetřovatelů a doplnil obrazovou 
přílohou.

Pro děti

Walderová Vanessa
Bílá vlčice

Když na svět přijde maličká vl-
čice, dostane jméno Pětka. Smeč-
ka je její rodinou, chrání ji a učí 
odvaze i moudrosti. Jenže jednoho 
dne přijde pohroma, která ji připraví 
o domov. S věrným přítelem havra-

nem se vrhá do světa plného nebezpečí a dobrodruž-
ství s jediným snem – stát se tou největší vlčí lovkyní.

Šizu Jamauči, Ičiha Akizuki, Mai 
Močizuki
Holmes z Kjóta 1. díl

Půl roku poté, co se středo-
školačka Aoi Maširová přestěho-
vala do Kjóta, přináší staré svitky 
svého zesnulého dědečka do sta-
rožitnictví Kura v kjótské nákupní 

čtvrti Teramači Sandžó, aby zjistila jejich cenu. Jedna 
věc vedla ke druhé, a nakonec tam začala pracovat na 
částečný úvazek. Společně s vnukem majitele obchodu 
začíná řešit zvláštnosti týkající se starožitností, které 
jim přinášejí zákazníci.

Hra Louka jak vyšitá
Baví vaše děti tvořivé hry, 

kde prokážou svoji šikovnost? Pak 
při této doslova rozkvetou. Jejich 
úkolem bude posbírat co nejvíc 
nejvzácnějších květů na rozkvetlé 
louce. Sbírat budou pomocí tkani-
ček, které je vždy nutné provléct 
vybranou kytičkou. K výhře ovšem 

nestačí jen umět navlékat, ale ovládat i trochu pláno-
vání a odhad. Protože lovit mohou děti jen tak dlouho, 
dokud jim stačí tkanička.

Balení obsahuje: 31 karet zvířátek, 5 karet kytiček, 
4 tkaničky, látkový herní plán, bodovací blok, pravidla, 
katalog zvířátek.

Věk: 6+

Stančík Petr
Pohádky pro zlobivé bagry

Milá bagřátka, znáte pohádku 
o nenasytném bagrovi? Nebo o 
tom, jak Jeřáb, Míchačka a Lejzroň 
pomáhali bagřevici získat nevěstu? 
Případně o špindírovi jménem Kar-
borund, co si nečistil zuby na lopa-

tě, a díky tomu získal krásnou chalífovu dceru? Chcete 
se dozvědět, jak to dopadlo s bagrem, co dělal bugr a 
brajgl? Přečtěte si tuhle parádní knížku! Pohádky v ní 
jsou jako dělané pro všechny neposedné bagry, hol-
čičky i kluky, co se rádi zasmějí i pobaví. Po takových 
vyprávěních budete mít samé krásné, legrační a veselé 
sny. Tak teď už uklidit písek, umýt drapák, vyčistit lopa-
tu a spát! Svižné a vtipné příběhy Petra Stančíka pro 
děti od 6 let ilustrovala Galina Miklínová.

K N I H O V N A



18

K N I H O V N A

25.3.2024
v 17:00h
KINO Kaplice
Faerské ostrovy 
jsou kouzelný kou-
sek naší planety...
Je to, jako by se ně-
kdo rozhodl vystři-
hnout z Atlantského 

oceánu ty nejúžasnější útesy a fjordy, a pak tam 
hodil pár ovcí (ano, máme tu víc ovcí než lidí). 
A co vás na Faerských ostrovech čeká? Kromě 
úžasných výhledů a malebných vesniček, které 
vypadají, jakoby je navrhli skandinávští hobiti, 
tu potkáte domorodce, kteří mají starodávný ja-
zyk a nejspíš vám i ukážou, jak ulovit rybu, nebo 
vypěstovat brambory tak, že se budete cítit jako 
v pravěku...
Vstupné 60,-

Městská
knihovna
Kaplice

Faerské ostrovy - cestovatelské promítání

Izrael - Cestovatelské promítání

Spisovatelka Jana Poncarová

Tvoření s Petrou

Kapela POPRVÉ

Workshop s Janou

Pavel Mörtl

26.2.2024
v 17:00h
KINO Kaplice
Izrael, Palestina, Sva-
tá země. Místo, kde se 
setkávají tři velká ná-
boženství. Zbytky Šala-
mounova chrámu, hrob 
Ježíše Krista, mešita, 
odkud prorok Moha-
med vykročil na nebesa. Židovská pevnost Masada, 
bazilika Narození v Betlémě, Ibrahimova mešita v 
Hebronu. I současnost této země je komplikovaná a 
nelehká. Likud, Fatah, Hamas, kdo je to?...
Vstupné 60,-

27.2.2024 od 17:00h
v městské knihovně

8.2.2024 od 17:00h
v městské knihovně

29.2.2024 od 16:00h
Tvoření z CD - mandaly
Potřebujeme: CD stříbrné + akrylové fixy (ty, co 
používáme na kamínky)... ten, kdo bude mít CD 
průhledné, potřebuje konturu na malování na 
sklo. Kdo bude chtít tečkovat, potřebuje: špen-
dlíky s různě velkými hlavičkami, nebo špejli, 
párátko, tužka s gumou na konci či jiné předmě-
ty, které vytvoří tečku...
Vstupné 150,-

15.2.2024 od 16:00h
Kurz malování na tričko
Na kurzu si namalujete tričko podle vlastních představ za pomoci barev na textil, 
šablon i razítek.
Nutné je si donést vlastní tričko, aby se Vám líbilo a dobře padlo. Nejlépe světlé a 
bavlněné, které si předtím vyperete bez použití aviváže, aby barvy dobře chytly.
Workshopu 390,-

22.2.2024 od 17:00h
Městská knihovna
1918 - 1938
Státní symboly prvního 
společného státu Čechů a Slováků 
- Republiky československé

KINO KAPLICEKINO KAPLICE



 19

K I N O  K A P L I C E



20

K U L T U R N Í  N A B Í D K A



 21

K U L T U R N Í  N A B Í D K A



22

K U L T U R N Í  N A B Í D K A

MUZIKANTSKÝ
PLES

MELODIKUM:SIMPLY THE SHOW
SHELLOU BAND

ADELE KRISTY LIVE BAND

         

sobota 17. 2. 2024
od 19:00 KD Kaplice

Vstupenky zakoupíte na infocentru Kaplice, nebo skrz přiložený QR code
Vstup na sezení 450Kč / na stání 350Kč / Moderátor Matyáš Palkovič

v s t u p e n k y  



 23

K U L T U R N Í  N A B Í D K A

T

MAŠKARNÍ PLES
24. února 2024 od 20:00

Kulturní dům Kaplice

pořádá tradiční

K tanci a poslechu hrají:
Good Times big band

a
Hrajeto

Předprodej vstupenek:
723 919 299

od 12.2.2024 v KIC Kaplice

vstupné 250 Kč/masky 150 Kč

Část výtěžku plesu bude  použit na charitativní účely

 BOHATÁ
TOMBOLA

 

SUPER
ZÁBAVA



24

I N Z E R C E



 25

I N Z E R C E

Koupím starší známky, mince, bankovky, od-
znaky, pohledy, obrazy, hodiny, hodinky, por-
celán, sklo, knihy, myslivecké a vojenské před-
měty – šavli, helmu, uniformu a podobně. 
Můžete nabídnout i jiné staré předměty, ce-
lou sbírku nebo pozůstalost. Tel: 722  777  672.

Nabízím osobní po-
radenství a pomoc 
při kojení, Před-
porodní přípra-
vu na kojení a 
Podpůrné sku-
pinky kojení v 
Kaplici, Čes-
kém Krumlově, 
Trhových Svi-
nech a okolí.

Bližší informace, re-
zervace míst a kontakt pro 

poradenství: Laktační porad-
kyně při kojení, o.z. MAMI-

LA, Hana Nožičková, hanysi@
seznam.cz nebo

T: 728658165 (pouze SMS 
nebo WhatsApp)

tel: 606 803 727
       739 014 669

N

Náměstí 206 (ve dvoře)



26

Výrobní pozice
Operátor CNC strojů 
Mechanik
Brusič
Strojní zámečník

Technické pozice
Konstruktér
zkušebních zařízení

www.facebook.com/Jihostroj.as

www.jihostroj.com+420 722 963 855

kratka.monika@jihostroj.cz Budějovická 148
 382 32 Velešín

Volné pracovní pozice

Okénko do firmy
Nový rok, nové stroje...s rostoucí poptávkou
po našich produktech a s cílem udržet krok s
dynamickým vývojem průmyslu se Jihostroj
rozhodl investovat do nových výrobních
prostředků. Nákup moderních strojů 
umožňuje naší firmě dále navyšovat výrobní 
kapacitu a pokrýt tak stále rostoucí poža-
davky  našich zákazníků

První stroj je univerzální bruska Studer 
nejnovější generace, s průměrem otáčení 
nad pracovní deskou 250 mm a maximální 
délkou obrobku (včetně upínacího zařízení) 
300 mm.

Jako další byl pořízen CNC stroj Wafios na 
navíjení pružin s volně programovatelným 
ovládáním pro výrobu pravostranných a 
levostranných tlačných a zkrutných pružin s 
rovnými tangenciálními rameny.

Jihostroj tak i nadále zůstává lídrem v ob-
lasti pokročilého strojírenství a výroby tech-
nologicky náročných komponentů a finálních 
výrobků.

Silný a stabilní hráč v oboru
hydrauliky a letectví 
přijme pracovníky!

I N Z E R C E



 27

I N Z E R C E

Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz

Děkujeme a jedeme dál!
V roce 2023 věnováno přes 150 000 Kč

domov pro týrané psy Rafael o.p.s.

Ledax

Hematoonkologie
nemocnice Č. Budějovice

Domov pro seniory KapliceDDDoD

profesionální hasiči Kaplice

Chráněné bydlení Kaplice
CChCh

paní Věrka s dětmi

Útulek pro kočky

města České Budějovice

Kubík

Adélka

...nejen finančně
Pomáhá



28

Seznámíš se s reálným provozem.
Zapojíš se do praktických činností. 
Vyzkoušíš si, co tvé budoucí povolání může obnášet.
Nasbíráš cenné zkušenosti s podporou našeho týmu.

Školní praxe kdykoli během celého roku – na pár týdnů, ale i celý rok. 
Konkrétní pracovní doba dle požadavků školy a tvých možností.
Veškeré potřebné vybavení pro absolvování praxe ti zajistíme.

Personální oddělení: Ing. Lenka Nožičková 
E: lenka.nozickova@hauser.com, T: 388 404 315  
HAUSER spol. s r. o., www.hauser.cz

Stačí si jen vybrat z různých technických, logistických 
nebo administrativních pozic.

Rádi pro tebe vše zařídíme, tak se nám ozvi!

Fresh
ŠKOLNÍ
 PRAXE


